
Provincia di Cosenza 

P.zza R. Trento 

87062 CARIATI (CS) 

Tel. 0983.9402213 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
www.comune.cariati.cs.itpec: 

protocollo .cariati@asmepec.it 

DETERMINAZIONE N. 089 DEL 29/06/2022 

CONCORSI PUBBLICI PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI: 
• N.01 Istruttore Direttivo parto Time - cat. D1 - Area Servizi alla Persona; 
• N.01 Istruttore Direttivo parto Time - cat. 01 - Area Tecnica LL.PP. e Servizi; 

OGGETTO: • N.01 Istruttore parto Time - cat. C1 - Area Tecnica LL.PP. e Servizi. 
CON RAPPORTO DI LAVORO A T.P. 50% (18 ORE SETTIMANALI) ED INDETERMINATO. 
LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI STRAORDINARIE PERSONALE A SUPPORTO 
COMMISSIONI ESAMINATRICI. 

IL RESPONSABILE AREA 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 27 del 24.12.2021 ad oggetto: "CONFERMA NOMINA 
RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA.GG. NOMINA TITOLARE DI P.O. A DECORRERE DAL 
01/01/2022 AL 31/12/2022"; 
RICHIAMATE: 
• la propria determinazione n. 113 del 31/12/2021 inerente l'adozione del provvedimento di 

nomina delle Commissioni Esaminatrici per i concorsi indicati in oggetto; 
• la propria determinazione n. 010 del 27/01/2022 inerente l'adozione del Piano Operativo 

Specifico, al fine di garantire lo svolgimento delle prove riferite alle procedure concorsuali di 
che trattasi; 

• la propria determinazione n. 018 del 03.02.2022 con la quale è stato individuato il personale 
a supporto delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi di che trattasi, per le operazioni di 
accoglienza dei candidati (Identificazione preliminare del candidato - controllo misurazione 
temperatura - controllo operazione di sanificazione mani - consegna mascherina FFP2 al 
candidato - controllo preliminare della documentazione obbligatoria da presentare -
registrazione del candidato - indicazione della postazione al candidato), verifica del rispetto 
delle norme a contrasto e contenimento del COVID-19 , sorveglianza dei candidati, deflusso 
degli stessi al termine della prova; 

ACCERTATO che le sedute concorsuali e le relative attività propedeutiche del personale a 
supporto, si sono svolte nelle date, qui di seguito indicate, con a fianco indicate le attività 
realizzate: 

DATA ATTIVITA' 
21.02.2022 CAT. C AREA TECNICA - PREDISPOSIZIONE MATERIALE PROVE SCRITTE 
23.02.2022 CAT. C AREA TECNICA - ESPLETAMENTO PROVE SCRITTE 
25.02.2022 CAT. D. AREA SERVo PERSONA PREDISPOSIZIONE MATERIALE PROVA PRESELETTIVA 
28.02.2022 CAT. D. AREA SERVo PERSONA ESPLETAMENTO PROVA PRESELETTIVA - RINVIATA 
14.03.2022 CAT. D. AREA SERVo PERSONA PREDISPOSIZIONE MATERIALE PROVA PRESELETTIVA 
15.03.2022 CAT. D. AREA SERVo PERSONA ESPLETAMENTO PROVA PRESELETTIVA 
23.03.2022 CAT. D. AREA TECNICA PREDISPOSIZIONE MATERIALE PROVE SCRITTE 
25.03.2022 CAT. D. AREA TECNICA ESPLETAMENTO PROVE SCRITTE 
30.03.2022 CAT. D. AREA SERVo PERSONA PREDISPOSIZIONE MATERIALE PROVE SCRITTE 
31.03.2022 CAT. D. AREA SERVo PERSONA ESPLETAMENTO PROVE SCRITTE 
01.04.2022 CAT. C AREA TECNICA ASSOCIAZIONE NOMINATIVI 10 E 20 PROVA SCRITTA 
06.04.2022 CAT. C AREA TECNICA PREDISPOSIZIONE MATERIALE E SALA X PROVA ORALE 
09.04.2022 CAT. C AREA TECNICA ESPLETAMENTO PROVA ORALE 
07.05.2022 CAT. D. AREA TECNICA ESPLETAMENTO PROVE SCRITTE SUPPLETIVE 
12.05.2022 CAT. D AREA SERVo PERSONA ASSOCIAZIONE NOMINATIVI 10 E 20 PROVA SCRITTA 
03.06.2022 CAT. D AREA TECNICA ASSOCIAZIONE NOMINATIVI 10 E 20 PROVA SCRITTA 

24.06.2022 
CAT. D AREA TECNICA - CAT. D AREA SERVo PERSONA - ESPLETAMENTO PROVA 
ORALE - PREDISPOSIZIONE MATERIALE 

25.06.2022 
CAT. D AREA TECNICA ESPLETAMENTO PROVA ORALE 
CAT. D AREA SERVo PERSONA ESPLETAMENTO PROVA ORALE 

DATO ATTO che il personale a supporto delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi di che 
trattasi ha prestato le ore di lavoro straordinario, per le motivazioni sopra indicate, 
dettagliatamente indicate nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 



. ~ -
• (.l '.. • ~~ 

Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

P.zza R, Trento 

87062 CARIATI (CS) 

Tel. 0983,9402213 

www.comune.cariatLcs.itpec: 

protocollo.cariati@asmepec. it 

CHE le ore come sopra effettuate dal personale incaricato con la precitata determinazione n. 
018 del 03.02.2022 sono state altresì verificate dal dipendente Mussuto B., appositamente 
incaricato dell'adempimento, previo riscontro con il sistema informatizzato di rilevazione delle 
presenze; 
RITENUTO doversi procedere alla liquidazione delle spettanze dovute al personale dipendente 
incaricato di svolgere le suindicate operazioni a supporto delle Commissioni Esaminatrici dei 
concorsi indicati in oggetto, qui di seguito indicato: 

1. MUSSUTO BENEDETTO - Istruttore - Area Segreteria AA.GG.; 
2. GENTILE FRANCESCO - Agente Polizia Municipale; 
3. FAZIO FAUSTINA - Agente Polizia Municipale. 

VISTI: 
• II Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: "Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
• Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante: "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche". 
• L'articolo 169 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni, ai sensi del quale con 

l'adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono autorizzati ad adottare gli atti relativi alla 
gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati 
nonché a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

• il vigente Statuto Comunale; 
RICHIAMATO l'art. 38 del C.C.N.L. del 14/09/2000, prevede che le ore di lavoro sono rivolte a 
fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali e pertanto non possono essere utilizzate come 
fattore ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di copertura dell'orario di lavoro. 
VISTE le tariffe orarie derivanti dal vigente C.C.N.L.; 
DATO ATTO del proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell'art. 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

PER TUTTI i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono confermati: 
IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 a carico del bilancio 
d Il' I I d C 2 980 89 d' . d' t e esercizio 2021 a somma complessiva i . . ',' , per come I segUito In Ica e: 

IMPORTO INTERVENTO/CA~II~O ESERCIZIO 
- .- -

2.253,13 2458/3 2022 

536,25 2458/5 2022 

191,52 2458/6 2022 

LIQUIDARE, per l'espletamento delle attività indicate in narrativa, a supporto delle 
Commissioni Esaminatrici dei concorsi indicati in oggetto, in favore dei seguenti dipendenti la 
rispettiva somma lorda a fianco di ciascuno segnata: 

1. €. 785,62 MUSSUTO BENEDETTO - Istruttore - Area Segreteria AA.GG.; 
2. €. 615,84 GENTILE FRANCESCO - Agente Polizia Municipale; 
3. €. 851,67 FAZIO FAUSTINA - Agente Polizia Municipale. 

DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è lo scrivente Cataldo Russo, nella 
sua qualità di Responsabile Area Segreteria - AA.GG; 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'Area Finanziaria per il seguito di 
competenza, nonchè all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo 
pretorio comunale, ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013, per gg. 15 consecutivi, della presente determinazione; 
TRASMETTERE, ancora, copia della presente determinazione p.c. al Sindaco e al Segretario 
Comunale. 



Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

P.zza R. Trento 

87062 CARIATI (CS) 

Te!. 0983 .9402213 

www.comune.cariati .cs.itpec: 

protocollo .cariati@asmepec.it 

COMMA 4 DELL'ART.151,ART.147-bis COMMA 1, D. LGS.VO 18.08.2000,N. 267. 

DETERMINAZIONE N. 089 DEL 29/06/2022 

CONCORSI PUBBLICI PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI: 
• N. 01 Istruttore Direttivo parto Time - cat. 01 - Area Servizi alla Persona; 
• N. 01 Istruttore Direttivo parto Time - cat. 01 - Area Tecnica LL.PP. e Servizi; 

OGGETTO: • N.01 Istruttore parto Time - cat. C1 - Area Tecnica LL.PP. e Servizi. 
CON RAPPORTO DI LAVORO A T.P. 50% (18 ORE SETIIMANALI) ED INDETERMINATO. 
LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI STRAORDINARIE PERSONALE A SUPPORTO 
COMMISSIONI ESAMINATRICI. 

IL RESPON 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo 
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: 

ril~: 

èj PARERE FAVOREVOLE 

D PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 2A/I! WVV 

ATTESTAZIONE DELLA ~t:ir.;J~f~ 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazio e degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 
1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

I pegno D ~ Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
2.253,13 2458/3 2022 
536,25 2458/5 2022 

191,52 2458/6 2022 

E stato altresì verificato il rispetto della programmazione dei pagamenti, secondo quanto previsto 

dall'art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009' RI!4 

Data 7/f {v ~ v.~ izio finanziario 

vo, ai sensi 



straord. CONCORSI 

COMUNE DI CARIATI 
Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
PROSPETTO DETERMINAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO CON SPESA COMPLESSIVA 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. DEL -

n.ord. cognome e nome dipendente () anno compensi Totale lordo Oneri riflessi a carico Ente TOTALE » 
:-I ore prestate orari dovuto ICPDEL IRAP SPESA 

1 MUSSUTO BENEDETTO C5 2022 51:33 15,24 785,62 186,98 66,78 1.039,38 

2 FAZIO FAUSTINA C1 2022 62:54 13,54 851,67 202,70 72,39 1.126,75 

3 GENTILE FRANCESCO C1 2022 45:29 13,54 615,84 146,57 52,35 814,76 

TOTALI 159:56 2.253,13 536,25 191,52 2.980,89 

NOTE: Oneri riflessi a carico Comune pari al 32,30%(CPDEL 23,80;IRAP 8,50) -
~~~~ 

I I 

I I I 

I IIL RESPONS J\BILE AREA 
I----- I I I 

I ___ ~~~~::\ " I 
RUSSO CATALDO I 

~- I I 
I I I r;( :.lì f " "T'''%fj ' \.:1K l I y\ I ~ " ; , ~» t},,!l ;:\ -~!~l .... . -
I I I 

I '-:,.\'if':i:~~~' l l I V,""","\ I l I 

~ I ~/)WOry I 

Pagina 1 



DIPENDENTE: MUSSUTO BENEDETTO DIPENDENTE: GENTILE FRANCESCO DIPENDENTE: FAZIO FAUSTINA 

DATA ENTRATA USCITA PRESTATE DATA ENTRATA USCITA ORE PRESTATE DATA ENTRATA USCITA PRESTATE 

21 /02/2022 15:07:00 18:02:00 2:55:00 21/02/2022 14:54:00 18:05:00 3:11 :00 21/02/2022 14:59:00 18:05:00 3:06:00 

23/02/2022 14:18:00 18:34:00 4:16:00 23/02/2022 13:27:00 19:01:00 5:34:00 23/02/2022 13:27:00 19:01 :00 5:34:00 

25/02/2022 15:22:00 17:42:00 2:20:00 25/02/2022 14:56:00 18:07:00 3:11 :00 25/02/2022 15:01 :00 18:08:00 3:07:00 

28/02/2022 15:00:00 18:00:00 3:00:00 28/02/2022 14:57:00 18:01 :00 3:04:00 28102/2022 15:01 :00 18:02:00 3:01 :00 

14/03/2022 15:39:00 17:54:00 2:15:00 14/03/2022 14:56:00 18:00:00 3:04:00 14/03/2022 14:59:00 18:00:00 3:01 :00 

15/03/2022 14:00:00 15:00:00 1:00:00' 15103/2022 13:29:00 19:30:00 6:01 :00 15/03/2022 13:29:00 19:30:00 6:01 :00 

15/03/2022 18:00:00 19:02:00 1:02:00 06/04/2022 14:54:00 18:02:00 3:08:00 23/03/2022 14:58:00 18:06:00 3:08:001 

23/03/2022 15:46:00 17:57:00 2:11 :00 09/04/2022 14:51 :00 17:58:00 3:07:00 25/03/2022 13:24:00 19:06:00 5:42:00 

25/03/2022 14:00:00 18:28:00 4:28:00 07105/2022 08:49:00 13:23:00 4:34:00 30103/2022 14:56:00 18:16:00 3:20:001 

31 /03/2022 14:00:00 15:00:00 1:00:00 03/06/2022 14:52:00 18:00:00 3:08:00 31/03/2022 13:23:00 19:01 :00 5:38:00' 

0 1/04/2022 15:06:00 17:39:00 2:33:00 24/06/2022 15:02:00 17:51 :00 2:49:00 06/04/2022 15:02:00 18:02:00 3:00:00 

06/04/2022 14:00:00 17:56:00 3:56:00 25/06/2022 07:51 :00 14:54:00 7:03:00 09/04/2022 14:57:00 17:58:00 3:01 :00 

09/04/2022 08:00:00 17:39:00 9:39:00 07105/2022 08:58:00 13:23:00 4:25:00 

07105/2022 08:28:00 13:18:00 4:50:00 c __ - --
T_OTALE __ "-----_41!=~1:00 12105/2022 14:05:00 18:59:00 4:54:00 

12/05/2022 14:00:00 15:00:00 1:00:00 03/06/2022 14:54:00 18:00:00 3:06:00 

12/05/2022 18:00:00 18:18:00 0:18:00 24/06/2022 15:01 :00 17:51 :00 2:50:00 

03/06/2022 15:19:00 17:36:00 2:17:00 25/06/2022 07:58:00 14:54:00 6:56:00 

24/06/2022 15:17:00 17:50:00 2:33:00 

25/06/2022 08:11 :00 17:05:00 8:54:00 TOTALE 62:54:00 

TOTALE 51 :33:00 


